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N:o 8.

Ant. till Riksd. kansli den 23 juni 1887, kl. 3 e. in.

Första Kammarens första tillfälliga utskotts betänkande n:o 2, 
i anledning af förslag om utfärdande af föreskrifter rö
vande tiden för aflönings utbetalande till lärarepersonalen 
vid. rikets folkskolor, mindre folkskolor och småskolor.

Vid förra lagtima riksdagen innevarande år väcktes i Andra Kam
maren af herr E. Hammarlund en motion (n:o 108) med hemställan, 
»att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kong!. Maj.-t anhålla om ut
färdande af föreskrifter rörande tiden för utbetalandet af löneförmånerna 
och arfvodena åt den vid rikets folkskolor, mindre folkskolor och små
skolor tjenstgörande lärarepersonalen».

Detta förslag, som af Andra Kammaren oförändradt antogs, blef af 
Första Kammaren hänvisadt till dess andra tillfälliga utskott och af det
samma tillstyrkt i betänkande n:o 4, hvilket ankom till Riksdagens kansli 
den 4 mars; men i följd af Riksdagens upplösning följande dag hann 
ärendet icke att blifva slutbehandladt.

Vid innevarande riksdag väckte motionären i Andra Kammaren 
å nyo samma förslag, hvilket äfven den 3 dennes blifvit af Kammaren 
antaget, dock med den förändring, att mellan orden »utbetalandet» och 
»af» inskjutits orden »i regeln qvartalsvis».

Till stöd för motionärens förslag har hufvudsakligen anförts: att
lagliga föreskrifter af ifrågavarande slag för närvarande alldeles sak
nades, men vore af behofvet påkallade, enär oregelbundenheter och 
oegentligheter icke sällan egde rum vid utbetalandet af löneförmånerna 
åt folkskolornas lärarepersonal, så att t. ex. på vissa ställen aflöningen
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fått uppbäras först i mars månad för hela det förflutna året; samt att 
nyssnämnda lärarepersonal, en tjenstemannacorps, som räknade bortåt 
12,000 medlemmar och till hvars aflöning staten väsentligt bidroge, 
billigtvis borde få i likhet med de tjensteman, hvilkas aflöning helt och 
hållet utginge af statsmedel, åtnjuta förmånen att på bestämda tider 
uppbära sin aflöning.

Utskottet finner motionärens förslag välgrundadt. Och då det af 
Andra Kammaren äfven beslutade tillägget, att utbetalningarna borde 
ske »i regeln qvartalsvis» torde bero derpå att månatliga lönebetalningar, 
som ju numera ega rum i de flesta statens verk, i föreliggande fall 
måste anses medföra allt för mycket besvär i betraktande af dessa ut
betalningars jemförelsevis ringa belopp, hemställer Första Kammarens 
första tillfälliga utskott,

att Kammaren behagade biträda Andra Kamma
rens beslut.

Stockholm den 23 juni 1887.
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